PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2025 № 387                                                                                г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Белокуриха Алтайского края, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 09.12.2024 № 1631
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Белокуриха, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования, руководствуясь              ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Белокуриха Алтайского края, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края                       от 09.12.2024 № 1631 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Изложить приложение № 1 к Положению в следующей редакции:
«Приложение №1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных
бюджетных общеобразовательных

организаций города Белокуриха,

реализующих программы

дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования
Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)
	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, руб.

	1
	2
	3
	4

	первый
	Музыкальный руководитель; старший вожатый
	12 138

	второй
	Концертмейстер; педагог
	12 138

	дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель

	Третий

	воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист;

старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	12631

	четвертый
	Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	12 631

*Согласно ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ             «Об образовании в Российской Федерации».».
2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций города Белокуриха Алтайского края, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования:

2.1. Осуществить организационные мероприятия по изменению системы оплаты труда, предусмотренные трудовым законодательством.

2.2. Обеспечить изменения в установленном порядке условий трудовых договоров работников.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и труду Т.Б. Савченко.
Первый заместитель главы

администрации города                                                                           О.В. Кривенко